
Historie
 Založení
Host inec  by l  původně 

součást í  rokytn ického 

fojtství, které bylo od poč. 

Původní lokace
Rokytnice, pův. čp. 53, nedaleko dnešního Kotova

U Šťastných
GPS: N 49° 19.987′ E 017° 59.223′ Po stopách 

staříčků

18. století v držení rodu Žambochů. Svobodnou 

hostinskou koncesi získal dům r. 1838 a rodina 

Žambochova zde hospodařila až do r. 1883, kdy si 

koncesi pronajal Josef Šťastný, který nakonec celý 

hostinec koupil. R. 1905 musel Josef Šťastný kvůli 

špatnému zdraví hostinec pronajmout a nájemci 

se v hostinci střídali i po jeho smrti, protože syn 

Eduard byl nezletilý. Když se r. 1911 svého hostince 

ujímal, byl hostinec ve velmi špatném stavu. Po řadě 

oprav se nakonec hostinec stal společenským 

centrem Rokytnice, pořádaly se zde zábavy, plesy, 

divadlo, přednášky a schůze. R. 1922 byl hostinec 

přestavěn do secesní podoby a v přízemí byl 

vybudován sál s letní zahradou. 

Na autobusové zastávce u hospody U Šťastných najdete 

pod obrázkem autobusu pěticiferný klíč k šifře.

Další osudy
Když Eduard Šťastný r. 1947 zemřel, přešla koncese 

na jeho vdovu Růženu. Ta jej ještě r. 1948 stihla znovu 

zrenovovat a vybavit zděnými záchody, ale již r. 1951 

byl hostinec znárodněn. Hostinec i poté sloužil 

KO VA DE NA  OVE

DI ZE EL LN  ELE

PA ZN SI HT  ICI

3

4

6

5

0

8

1

9

6

3

2

8

9

3

7

veřejnosti jako místo tanečních 

zábav a čajů o páté, nebo 

z a h r a d n í c h  s l a v n o s t í . 

Na přelomu 50.–60. let sídlilo 

v přístavbě u zahrady Sklářské 

družstvo invalidů (pozdější  

IRISA). R. 1976 byl hostinec 

v souvislosti s výstavbou tzv. 

Mostu pionýrů asanován. Jeho 

místo dodnes připomíná lípa 

na okraji chodníku. 


	8: U Šťastných

